Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «27» сентября 2023 года № 167-р
     с. Белозерское

	Об оптимизации сферы культуры Белозерского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности и качества услуг в сфере культуры Белозерского муниципального округа, Администрация Белозерского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить деятельность учреждений культуры Белозерского округа с 1 декабря 2023 года согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Сократить штатную численность Муниципального бюджетного учреждения «Белозерский центр культуры» с 1 декабря 2023 года согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Сократить штатную численность хозяйственно-эксплуатационной группы Отдела социальной политики Администрации Белозерского муниципального округа согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
4. Директору МБУ «Белозерский ЦК» Бурнашовой М.С. и исполняющему обязанности начальника Отдела социальной политики Администрации Белозерского муниципального округа Фальковой И.В. уведомить работников о предстоящем сокращении согласно трудового законодательства РФ в срок до 1 октября 2023 года.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления социальной политики.

Временно исполняющий обязанности
Главы Белозерского муниципального округа                          Н.А. Богданова

	Приложение 1
к распоряжению Администрации Белозерского муниципального округа
от «27» сентября 2023 года № 167-р
«Об оптимизации сферы культуры Белозерского муниципального округа»

Перечень
учреждений культуры Белозерского муниципального округа, подлежащих к прекращению деятельности с 1 декабря 2023 года

	№
	Наименование
	Количество штатных единиц

	2
	Доможировский сельский клуб, структурное подразделение МБУ «Белозерский ЦК»
	0,25

Управляющий делами,
начальник управления делами				            Н.П. Лифинцев

	Приложение 2
к распоряжению Администрации Белозерского муниципального округа
от «27» сентября 2023 года № 167-р
«Об оптимизации сферы культуры Белозерского муниципального округа»

Перечень
должностей МБУ «Белозерский ЦК», подлежащих сокращению с 1 декабря 2023 года

	№
	Наименование должности
	Структурное подразделение
	Количество штатных единиц

	1
	Библиотекарь
	Боровлянская сельская библиотека
	0,25

	2
	Библиотекарь
	Нижнетобольная сельская библиотека
	0,25

	3
	Библиотекарь
	Новодостоваловская сельская библиотека
	0,25

	4
	Библиотекарь
	Редькинская сельская библиотека
	0,25

	5
	Библиотекарь
	Светлодольская сельская библиотека
	0,25

	6
	Библиотекарь
	Скопинская сельская библиотека
	0,25

	7
	Заведующий
	Екимовский сельский Дом кульутры
	0,5

	8
	Заведующий
	Зарослинский сельский Дом культуры
	0,25

	9
	Заведующий
	Зюзинский сельский Дом культуры
	0,15

	10
	Заведующий
	Скопинский сельский Дом культуры
	1

	11
	Заведующий
	Юрковский сельский клуб
	0,25

	12
	Заведующий
	Боровская сельская библиотека
	0,25

	13
	Заведующий отделом кинообслуживания
	Белозерский дом культуры
	1

	14
	Заведующий
	Памятинская сельская библиотека
	0,25

	15
	Заведующий
	Першинская сельская библиотека
	0,25

	16
	Культорганизатор
	Боровской сельский Дом культуры
	0,3

	17
	Художественный руководитель
	Баяракский сельский Дом культуры
	0,5

	18
	Художественный руководитель
	Вагинский сельский Дом культуры
	0,5

	19
	Художественный руководитель
	Зюзинский сельский Дом культуры
	0,75

	20
	Художественный руководитель
	Стеклозаводской сельский Дом культуры
	0,25

	21
	Руководитель клубного формирования
	Скопинский сельский Дом культуры
	0,25

Управляющий делами,
начальник управления делами

                                   Н.П. Лифинцев

Приложение 3
Распоряжению Администрации Белозерского муниципального округа
от «27» сентября 2023 года № 167-р
«Об оптимизации сферы культуры Белозерского муниципального округа»

Перечень
должностей хозяйственно-эксплуатационной группы Отдела социальной политики Администрации Белозерского муниципального округа, подлежащих сокращению с 1 декабря 2023 года

	№
	Наименование должности
	Структурное подразделение
	Количество штатных единиц

	1
	Уборщица
	Доможировский сельский клуб
	[bookmark: _GoBack]0,25

	2
	Киномеханик
	Белозерский Дом культуры
	0,5

Управляющий делами,
начальник управления делами				            Н.П. Лифинцев